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Management summary:

Nez zacnete Cist, méli byste védét

Jako hlavni streamovaci platforma je v analyze sledovan Twitch. Ten je v ¢eském prostredi
tradi¢ni a nabizi mnohem detailnéjsi pohled na divaka. Vice o rozdilech ve streamovacich
platformach se dozvite na strané 7 v podkapitole 3.1. Sledovanost streamu.

Metrika prize money se zaméruje pouze na finan¢ni hodnotu, ktera byla hra¢im ¢i tymim
vyplacena za umisténi v soutézi, nikoliv vécné ceny ani naklady organizatora na servis
soutéze. Detailni postup pro urceni prize money najdete na strané 9 v podkapitole 3.4.
Celkova financ¢ni dotace (prize money).

Dlouhodobé soutéze maji vyhodu v kumulativnich metrikach. Naproti tomu kratkodobéjsi

soutéze mohou mit vyhodu v metrikach, které se vztahuji k zajmu publika v jeden okamzik.
BlizsSi vysvétleni najdete na strané 16 v uvodu kapitoly 6. Esportové ligy a turnaje 2022.

oo w

Hlavni zjisténi analyzy

Pocet odsledovanych hodin v ¢eskych esportovych soutézi na platformé Twitch meziro¢né
zUstal témeéf totozny. Byl zaznamenan minimalni pokles o méné nez 0,5 %.

Nejsledovanéjsim hernim titulem v Cesku na platformé Twitch je Counter-Strike: Global
Offensive, druhé misto patri League of Legends.

Medialni pokryti v online prostoru bylo v letech 2021 a 2022 velmi podobné. Mirné poklesly
metriky pocet ¢lanku (-3,8 %) a hodnota GRP (-1,39 %). Naopak hodnota AVE online ¢lanku
stoupla (+8,96 %).

Soutézi s nejvétsim zajmem publika bylo MCR. To probihalo celkem v 6 hernich titulech.
Série Tipsport CS:GO tvorila okolo 90 % sledovanosti celého MCR a byla by kumulativné
nejsledovanéjsi soutézi i v pripadé, ze by byla analyzovana samostatné.

Nejintenzivnéjsi zajem divakd mél turnaj Prague Champs, ktery nabidl 7 streamd. Prlmérny
pocet divakl v jeden okamzik (AMA) byl 2 433. Pfes hranici 1 000 divakl v metrice priimérny
pocet divakl jeden okamzik (AMA) se dostaly jesté soutéze Mastercard Hitpoint Masters

a MCR. Nejvyssi peak zaznamenalo MCR, kdy finale Tipsport CS:GO Bratislava sledovalo

v jeden okamzik na hlavnim Twitch kanalu 16 380 divaku. V ¢eskych soutézich, jejichz
statistiky Ize verejné dohledat, se jedna o rekordni Cislo.

Nejvétsi medialni pokryti v online prostoru méla Sazka eLEAGUE, a to v metrikach pocet
¢lankd a hodnota GRP. Nejvyssi hodnota AVE byla namérena u MCR, které zaroven nabidlo
nejvyssi prize money.
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1. Slovo uvodem:

Rok heomezovanych eventt a velkych projektu

Rok 2022 dal v mnoha ohledech zapomenout na pandemicka léta a esportovi organizatori
se opét snazili dostat fanousky nejenom ke streamim, ale také na zivé eventy. Agentura PLAYzone
v Unoru oznamila velké sjednoceni svych soutézi pod znacku MCR, které opét vyvrcholilo v Brné.
V dubnu navic otevrela na prazském Chodové esportové centrum Vodafone PLAYzone Arenu.
Sazka eLEAGUE rozsitila svoji soutéz o dalsi hry a finalové zapasy si opét mohli uzit navstévnici
veletrhu For Games. Po tfech letech se znovu uskutecnilo ve Svitavach finale Mastercard Hitpoint
Masters, které vyprodalo kulturni stredisko Fabrika.

Své zapasy v této soutézi si urcité dobre pamatuje Marek ,Humanoid“ Brazda, ktery byl v lornském
roce jedinym ¢eskym zastupcem na Worlds - mistrovstvi svéta ve hie League of Legends. Svij sen
si splnil Adam ,NEOFRAG" Zouhar. Ten pfestoupil z ¢eského tymu SINNERS do elitni organizace
OG. V novych barvach se dokazal probojovat jako druhy Cech v historii do turnaje nejvyssi
svetové kategorie Major. Poprvé od prvniho turnaje The International méli v této soutézi Cesi vice
nez jednoho zastupce. V Singapuru se o ¢ast z prize money presahujiciho 400 milionU korun
utkali Jonas ,SabeRLight-, Volek a Miroslav ,BOOM* Bican. Mezi 10 nejlepsich hracud svéta ve hie
Heathstone se probojoval Jaromir ,Jarla“ Vyskocil.

Cilem dokumentu je prezentovat fakta z esportového trhu a pracovat s jednotnymi metrikami
tak, aby nedochazelo k jejich dezinterpretaci. Vysledkem je vytvoreni prehledu ceskych soutézi
pro partnery esportu i zajemce z Fad Sirsi vefejnosti.

Analyza pracuje v maximalni mire s vefejnymi zdroji, aby vSechny zkoumané soutéze mély stejné
podminky. Pokud tedy organizator partnerovi turnaje reportuje vysledky, mohou se od Ccisel
v analyze lisit. Nékteré metriky (naptiklad na platformeé Twitch) totiz muze sledovat pouze majitel
daného uctu. | proto by bylo kombinovani obou platforem metodologicky chybné. Vybrané
metriky maji vypovidajici hodnotu predevsim z hlediska porovnani soutézi. V Cesku probihalo
soutézi vice, do seznamu je zarazeno pouze 11 nejvétsich, aby bylo mozné meziro¢né porovnat
celkovy esportovy trh. Zastupci véech organizatort byli pfed vydanim kontaktovani s prosbou
o vyjadreni a upozornéni na mozné nesrovnalosti. Pfipadné relevantni pfipominky byly
zapracovany.

Pro zarazeni do tohoto vy¢tu musela soutéz splhovat alespon jedno z nasledujicich kritérii:

Jeji organizator (¢i vétsina z nich) je oficialné registrovan v Ceské republice;
jedna se o jasné odlisenou ¢eskou pobocku nadnarodniho organizatora.

Do vyctu tak napfiklad nejsou zahrnuty soutéze, na které méla organizace vysilaci prava, nicméné
oficidlné se na organizaci nepodilela.
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2. Organizatori

Za organizatora oznacujeme spolecnost, ktera je uvedena v pravidlech soutéze jako jeji poradatel.
Poradatel musi byt bud ceska pravnicka Ci fyzickd osoba nebo ceska pobocka nadnarodni
spolec¢nosti.

2.1. Clenové Ceské asociace esportu (dle abecedniho poradi)

eSuba

Vv wvews

Organizace se ale vénuje také agenturni ¢innosti, ktera zahrnUJe i pofadani turnaju. Na webovych
strankach esuba.eu pravidelné informuje o svych aktivitach.

Vybrané soutéze

CEE Champions
Esport liga

PLAYzone

Agentura PLAYzone je provozovatelem Vodafone PLAYzone Areny, esportového centra
o rozloze pres 1000 m2. Agentura je také organlzatorem soutézi MCR, véetné& milionové Tipsport
MCR CS:GO. Jako soudast skupiny Prima se zaméfuje i na vyrobu poradu RE-PLAY, ktery vysila
televizni stanice Prima COOL, a pravidelné denni zpravodajstvi prinasi prostirednictvim portalu
PLAYzone.cz.

Vybrana soutéz

MCR

2.2. Organizatofri, ktefi nejsou €leny Ceské asociace esportu
(dle abecedniho poradi)

BPA Sport Marketing

Agentura BPA Sport Marketing zaméruje na poskytovani komplexnich sluzeb z oblasti sportovniho
marketingu, sponzoringu a reklamy v souvislosti se sportovnimi projekty, predevsim pak
s Ceskym hokejem. Je vyhradnim marketingovym partnerem extraligy ledniho hokeje a vyhradnim
marketingovym partnerem Ceského hokeje, ktery zastupuje vykonnostni hokej a reprezentacni
tym.

Vybrana soutéz

ENYAQ Hockey League
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CZECH NEWS CENTER

CZECH NEWS CENTER je jednim z nejvétsich medialnich dom( v Ceské republice. Medialni dim
disponuje Sesti integrovanymi newsroomy. Pocet webovych magazinu, ale i mobilnich aplikaci
a dalsich online projektd, které vznikaji pod hlavickou CNC se blizi jednomu stu.

Vybrané soutéze

Sazka eLEAGUE

ESA (Esportovni studentska asociace)

Esportovni studentska asociace (ESA) je celorepublikovy studentsky meziuniverzitni spolek,
ktery se zaméruje predevsim na vysokoskolsky esport.

Vybrana soutéz

3E Akademické mistrovstvi
Good Game
Good Game je herni agentura, ktera se zaméruje na propojeni znacek a esportu. Jejim cilem
je pomahat znackam zorientovat se v komplexnim hernim prostiredi plném hernich agentur,
influencer a tymu.

Vybrana soutéz

Prague Champs
Hitpoint
Spole¢nost Hitpoint se zaméruje predevsim na poradani soutéziv hre League of Legends. Hitpoint
navazal exkluzivni partnerstvi s vydavatelem Riot Games. Tymy proto mohou z Hitpoint Masters
postoupit do evropské ligy EU Masters.

Vybrané soutéze

Hitpoint Challengers
Mastercard Hitpoint Masters
Mastercard Hitpoint Winter

Ligova fotbalova asociace
Ligova fotbalova asociace je zajmové sdruzeni viech profesionalni klub(l v Ceské republice hajici
zajmy ve vSech oblastech jejich ¢innosti. Ridi a organizuje profesionalni soutéze. Clenem LFA

musi byt kazdy klub hrajici prvni a druhou nejvyssi fotbalovou soutéz.

Vybrana soutéz

e:LIGA
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3. Zakladni metriky pro porovnani jednotlivych soutézi

3.1. Sledovanost streamu

Zajem divakl je pro rozvoj esportu nezbytny. | proto analyza vyuziva v kategorii sledovanost
streamU nékolik metrik. Akcelerace obliby esportl u nas i ve svété nastala v souvislosti s rozvojem
vysilacich platforem, predevSsim pak s platformou Twitch. Snadna dostupnost videoobsahu
a velmi blizka interakce mezi divaky, hraci a organizatory déla z esportu velmi zajimavou oblast,
jak vtahnout fanousky primo do déje. Hlavni vysilaci platformou v Cesku je Twitch. Organizatofi
vyuzivaji také streamuU na Facebooku, pfipadné lIze vysilat i na YouTube. Zajem o Facebook ale
trvale mezi c¢eskymi organizatory klesa.

Nékteré soutéze muze vysilat na svém kanale vybrany streamer. | vysilani na kanalech streamert
bylo do analyzy zapocitano, pokud organizator verejné uvadél tento kanal jako vysilaci.
Vypocty byly provedeny na zakladé udajl nastroje Twitchtracker a vefejné dostupnych statistik
na Facebooku v sekci Videos. Do porovnani byly zafazeny ty platformy, na kterych byla zivé vysilana
alespon polovina zarazenych soutézi. V roce 2022 tak byl do srovnani zarazen pouze Twitch.

Mezi vefejné dostupné metriky, které byly do analyzy zahrnuty, patfi:

« Odsledované hodiny (Twitch): Urcuje celkovy pocet hodin, ktery divaci u stream
stravili. Jeden divak sledujici stream hodinu tak ma stejnou hodnotu jako Sest
divak(, ktefi vydrzeli deset minut. Metrika odrazi celkovou oblibu vysilani.

« AverageMinuteAudience(Twitch): Analytickaspole¢nost Nielsendefinuje metriku Average
Minute Audience (AMA) jako ,prumeérny pocet jednotlivcl sledujicich televizni kanal, ktery
se pocitd kazdou minutu béhem daného ¢asového obdobi v pribéhu programu®. Tuto
metriku pouzivaji také organizatofri globalnich esportovych soutézi. Nelze ji vSak povazovat
za jedinou smérodatnou, a to z toho dlivodu, Zze pokud organizator streamuje pouze
finale, byva AMA vyssi, nez pokud by napfiklad streamoval i vS8echna ligova ¢i kvalifika¢ni
kola. Ta zpravidla byvaji pro divhaka méné zajimava. AMA se vypocitava jako celkovy
soucet odsledovanych minut vydéleném celkovym poctem odstreamovanych minut.

- Peak divakl (Twitch): Udava, jaky byl nejvyssi pocet divakl sledujicich soutéz v jeden
okamzik. Metrika neurcuje celkovy pocet unikatnich divak( jednoho streamu. Ten je vzdy
vyssi, ¢asto i mnohonasobné. Peak divakl je mozné vyrazné zvysit, pokud vysilani sdili
na svém Twitch Uctu jini streamefi ¢i jej organizator umisti na externi webové stranky.

« Pocet zhlédnuti (Facebook): Jako 1 view zapocitava Facebook spusténi videa na jeho
zdi (feedu) alespon na 3 sekundy, coz nemusi odrazet skute¢ny zajem daného uzivatele
o prenos. Facebook automaticky uklada videa z vysilani do sekce Videos, ze které Cerpame
udaje o sledovanosti. Metrika tak scita zivy prenos i pozdéjsi prehrani z archivu. Zaroven
nelze presné zjistit dobu sledovani z vefejnych zdrojl. Néktefi organizatofi na Facebooku
nemohou streamovat z dlvodu podminek partnerstvi s platformou Twitch. Metrika
nebyla zahrnuta do celkového porovnani, nebot vétsina soutézi zde nebyla streamovana.
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3.2. Medialni dosah

Medialni dosah odrazi celkové osloveni SirSiho publika, nejenom esportovou komunitu.
Pro analytiku medialniho dosahu byl vyuZit nastroj Monitora, ktery dokaze zmapovat medialni
pokryti v Cesku i na Slovensku.

U porovnani jsme vychazeli pouze z online ¢lanku, vystupy v tisku ¢i televizi nebyly zapocitany.
Duvodem jejich vynechani je silné anomalni chovani takovych vystupl, predevsim pak u metriky
AVE. Nastroje pro monitoring totiz nedokazou spolehlivé rozlisit miru pokryti tématu ve vystupu
(zda se jedna o malou zminku o soutézi v rozsahlém ¢lanku na jiné téma Ci zda se vystup vénuje
pouze tématu soutéze). Zaroven nedokazou monitorovaci nastroje spolehlivé vyhledat vSsechny
vystupy v televiznim a rozhlasovém vysilani.

Pro lepsi porozuméni medialniho zdsahu analyza pracuje se tremi zakladnimi metrikami.
« Pocet clanklt: Zakladni metrika, kterd odrazi cetnost, avSak pfili§ nevypovida
o celkovém zasahu Sirsiho publika. Clanky ve specializovanych médiich (zamérenych
napriklad pravé na esportovou komunitu) maji nizsi presah do mainstreamu. Naopak
maji vyssi afinitu, tedy Iépe oslovuji primarni cilovou skupinu. Pro zvyseni sledovanosti
a zajem o streamy hraje pravidelny zpravodajsky servis nezastupitelnou roli. Je vhodné
ale medialnimu dosahu rozumét v SirSich souvislostech, které odrazi i dalSi metriky.

« Hodnota AVE (Advertising Value Equivalent): Tato metrika odrazi hodnotu medialniho
prostoru, ktery se rovna ekvivalentu inzertni hodnoty. To znamen3, kolik by organizator
musel zaplatit, aby dosahl stejného medidlniho pokryti. Hodnota AVE odrazi medialni
pokryti soutéze v Case. Pro partnera akce je ale vhodné doplnit vysledky soutéze
i o dalsi udaje. Samotné AVE neni nositelem celé informace o medialnim pokryti.

« Hodnota GRP (Gross Rating Point): Tato hodnota odpovida zasahu v Siroké cilové skupiné
(tedy 15+). Ta je povazovana jako koupéschopna ¢ast populace. GRP je vyjadieno v bodech,
protoze je zapocitavan také opakovany zasah cilové skupiny. Pro ucely analyzy odrazi
GRP kumulovany zasah online médii, ve kterych se vystupy o soutézi objevovaly. Hodnota
vyjadruje dosah medialniho pokryti, nevypovida vsak nic o konkrétni cilové skupiné.

Pro analyzu byl do monitorovaciho nastroje Monitora zadan vyhledavany vyraz jako celé slovni
spojeni ndzvu soutéze, nikoliv jako jednotliva slova. K tomu v nastroji slouzi vlozeni hledaného
vyrazu do uvozovek. Tedy autor zadal spojeni ,Hitpoint Masters®, nikoliv pouze Hitpoint Masters.
Soutéze jsou také vyhledavany v padech, tedy do vyhledavani je zahrnut napfriklad i vyraz ,e:Ligy*,
nikoliv pouze prvni pad ,e:Liga“
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3.3. Pocet navstévnikl na eventu

Vzhledem k mnoha diametralnim rozdildm mezi jednotlivymi eventy nebyl pocet navstévniku
eventu uveden jako metrika, ve které jednotlivé soutéze porovnavame. Organizatori ale méli
moznost uvést udaje o navstévnosti.

3.4. Celkova financni dotace (prize money)

Metrika prize money se zaméruje na finanéni hodnotu, ktera byla hra¢dm &i tymdm vyplacena
za umisténi v soutézi. Vécné ceny, ani mozné poukazy na nakup nejsou do statistiky promitnuty.
Celkova financ¢ni dotace (prize money) nemusi byt umérna zajmu fanouskd, tymuU ¢&i hracda,
ale patfi mezi predpoklady pro jeho zvySeni. Zaroveri muize fungovat jako komunikacni linka
smérem k médiim. Na soutéZe s vysSim prize money muze byt také nahlizeno jako na vice
prestizni. Neni to vSak pravidlem.

Do celkové financni dotace se nepocitaji:

Naklady spojené s podporou tymu;

naklady spojené s produkci;

naklady spojené s marketingovymi aktivitami;
dalsi vydaje spojené s organizaci turnaje.

Pokud byl v soutézi vyplacen prize money v jiné méné, nez je eska koruna, je zapocCitan kurzvden,
kdy se odehralo finale turnaje, a to podle kurzu Ceské narodni banky. Udaje o vysi prize money
jsou vybrany z vefejné dostupnych zdroju, jako jsou webové ¢i facebookové stranky organizatoru
nebo encyklopedie Liquipedia ¢i databaze Esportsearnings.com.

Jiné metriky nebyly do porovnani zahrnuty z divodu nedostatecné moznosti jejich ovéreni
z vefejné dostupnych zdroju.
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3.5. Zpusob porovnani soutézi

Kazda soutéz je porovnavana s ostatnimi na zakladé 7 metrik, jejichz podrobnéjsi popis naleznete
v predchazejici podkapitolach. V letoSnim roce nebyla do porovnani zarazena metrika ,pocet
zivych zhlédnuti na platformé Twitch®. Tato statistika prestala byt béhem roku 2022 meérena
verejné dostupnymi nastroji.

Aby byla metrika zafazena pro vzajemné porovnani, musi spliovat tyto podminky:

Alesponn v poloviné vybranych soutézi ma nenulovou hodnotu. Napfiklad
pro stream vyuzivaly Facebook pouze 4 z 11 soutézi, proto nebyla zarazena.
Naopak prize money nabidlo 9 z 11 soutézi, proto metrika zafazena byla.

Musi byt vefejné ovéritelnd po celou délku trvani soutézi. Proto letosni
analyza vynechava metriku .pocet zhlédnuti na platformé Twitch®

Metrika musi byt porovnatelnda jedna ku jedné pro vSechny organizatory. Prikladem
vyrazeni takové metriky je ,navstévnost‘. Nékteri organizatori finale svych soutézi poradaji
v ramci veletrhl ¢i festivall, jini zase organizuji specidlni event pouze pro svoji soutéz.
Vzajemné porovnani by tak nemuselo odpovidat realné navstévnosti daného eventu.

Metriky, které byly vyfazeny mohou byt nadale uvedeny u jednotlivych organizatord. Tém
bylo navic umoznéno do popisu své soutéze vlozit i 3 své namérené vysledky, véetné téch,
které nelze verejné ovérit. U takovych udajl je zfetelné uvedeno, Ze se jedna o metriku, kterou
poskytl organizator soutéze.

Mezi porovnavané metriky byly zafazeny:

odsledované hodiny (Twitch);

Average Minute Audience (Twitch);

peak divakd (Twitch);

pocet ¢lanku v online médiich;

hodnota AVE (Advertising Value Equivalent) v online médiich;
hodnota GRP (Gross Rating Point) v online médiich;

celkové prize money.

Tyto metriky jsou u kazdé soutéze zasazeny do paprskového grafu. Hodnota metriky u dané
soutéze odrazi pomér k nejvétsi soutézi vdané metrice, a to na skale 0 az100. Jinymi slovy, pokud
je soutéz v dané metrice nejvétsi, pak ziskava 100 bod(. Ostatni soutéze ziskavaji bodl méné,
a to umeérné ke své ztraté na vitéze dané metriky.

Ukazkovy priklad
Metrika 1

Soutéz A dosahla vysledku 100 000. Je nejvétsi v dané metrice, ziskava 100 bodu.

Soutéz B dosahla vysledku 37 000. Jde tedy o 37 % zisku soutéze A. Ziskava v dané metrice
37 bodd.

Soutéz C dosahla vysledku 53 694. Jde o 53,69 % zisku soutéze A. Ziskava v dané metrice
53,69 bodU.
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Metrika 2

Soutéz A dosahla vysledku 58 800. Jde tedy o 10,68 % zisku soutéze B. Ziskava v dané
metrice 10,68 bodu.

Soutéz B dosahla vysledku 550 670. Je nejvétsi v dané metrice, ziskava 100 bodu.

Soutéz C dosahla vysledku 266 640. Jde o0 48,42 % zisku soutéze B. Ziskava v dané metrice
48,42 bod.

Zaneseni do grafu

Kazda metrika v grafu predstavuje jeden uhel sedmiuhelniku. Z grafu Ukazkové soutéze mizeme
zZjistit, ze tato soutéz:

meéla nejvétsi prize money - hodnota u metriky prize money dosahuje 100 bodd;
podpridmeérného vysledku dosadhla soutéz na kanale Twitch - hodnoty se pohybuji mezi
20 az 50 body;

v oblasti medialniho dosahu ale soutéz dosahla solidniho vysledku - hodnoty se pohybuiji
mezi 60 az 70 body.

Profil Ukazkové soutéze za rok 2022: SoutéZz nabidla nejvyssi finan¢ni odmeénu. Média se
o tuto soutéz zajimala, na celkovou divackou atraktivitu to vyrazny vliv nemélo. Soutéz oproti
tém nejuspésnéjsim zaostavala.

Craf 1: Ukazkova soutéz vs. ostatni soutéze*

|k dzkova sOULEF s NejyEtSi soutéi

Odsledované hodiny

(Twitch)
100

Average Minute Audience

Prize money (Twitch)

Hodnota GRP online élankd Peak divakd (Twitch)

Hodnota AVE online élanku Potet online élankad

* nejvétsi soutézi v grafu vzdy myslime nejvétsi soutéz v dané metrice, nikoliv jednu opakujici se konkrétni soutéz.

11



CESKA
ASOCIACE
ESPORTU

4. Rok 2021 vs 2022

3.1. Sledovanost streamu

Stejné jako v lonském roce bylo do analyzy zahrnuto 11 nejvétsSich soutézi ¢eskych organizatord.
V roce 2022 se vyrazné promeénil format nékolika soutézi. Nékteré nabidly mensi pocet zapas,
jiné se zménily od zakladui. Z meziro¢niho srovnani ale vidime, ze sledovanost i medialni pokryti
v online prostoru dosahly v roce 2022 podobné urovné jako o rok pfed tim. Zména formatu
se tak promitla do vysledku jednotlivych soutézi, nikoliv do vysledku esportu jako celku. Nutno
ale podotknout, Ze v roce 2022 byly odstranény limity pro organizaci eventt (nhapfiklad maximalni
pocet Ucastnikd), které vyplyvaly z pandemické situace. Mnoho divak( tak nemuselo sledovat

soutéze (a predevsim finalové zapasy) skrze stream, ale fandilo pfimo na misté.

Tabulka 1: Meziroc¢ni srovnani souctu vsech soutézi

Metrika
Odsledované hodiny (Twitch) 1789128 1782 795
Average Minute Audience (Twitch) 646 693
Pocet zhlédnuti (Facebook) 874 377 748176
Pocet online ¢lanku 3443 3312
Hodnota AVE online ¢lankd 60 177 800 65 569 450
Hodnota GRP online ¢lankd 2 214,81 2184,09
Prize money 4176 900 10 325 200

Meziroéni zména

-0,35 %
+7,28 %
-14,43 %
-3,80 %
+8,86 %
-1.39 %
+147,20 %

Detailnéjsi srovhani souhrnnych vysledku ¢eskych esportovych soutézi od roku 2019 do roku 2022

najdete v priloze na konci analyzy.
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5. Sledovanost jednotlivych her

V Ceském prostiedi jsou suverénné nejsledovanéjSimi hrami stfileCka Counter-Strike: Global
Offensive a MOBA titul League of Legends. V roce 2022 bylo nejsledovanéjsi hrou v Cesku prave
CS:GO. Velky rozdil je zplsoben pfedevsim krats$im formatem Lol ligy Mastercard Hitpoint Masters
na strané jedné a zménou formatu MCR na strané druhé. Z metriky Average Minute Audience
(tedy primeérné sledovanosti soutézi) vyplyva, ze obé hry jsou podobné oblibené. Velmi zajimavé
vysledky pfinesla také soutéz League of Steel ve hife World of Tanks, ktera byla soucasti Esport ligy.

Graf 2: Pocet odsledovanych hodin jednotlivych her na platformé Twitch
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Graf 3: Average Minute Audience jednotlivych her na platformé Twitch

1400
1237

1200

1000

888 875
= —_
800 = =
600 = =
400
264 235
—_— 195 162
200 = = f—
= = = = =
0 = = = = =
& g§) & ﬁ§§% & & S €8¥
P S \x& O &
o° @ 5
& e N ® Nl
@ &
D

—

3



CESKA
ASOCIACE
ESPORTU

Graf 4: Maximalni pocet sledujicich v jeden okamzik (peak) jednotlivych her

na platformé Twitch
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Tabulka 2: Meziroc¢ni srovnani odsledovanych hodin podle jednotlivych her

Hra
CS:GO
League of Legends
Dota 2
PUBG
Hearthstone
FIFA
NHL
Brawl Stars
LoL: Wild Rift
World of Tanks

2021
775 385
819 862

51160
17 565
13 085
114 006
11 619
9213
12192

nezarazeno

14

2022
947 657
547 547

93 471
64 276

14 739
33 424

17 344

9350

12173

42 814

Zmeéna
22,22 %
-33,21%
82,70 %
265,93 %
12,64 %
-70,68 %
49,27 %

1,49 %
-0,16 %

nové zafazeno
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Tabulka 3: Meziro¢ni srovnani Average Minute Audience podle jednotlivych her

Hra 2021 2022 Zména
CS:GO 850 888 4,42 %
League of Legends 827 875 573 %
Dota 2 354 348 -1,.84 %
PUBG 1042 441 -57,66 %
Hearthstone 192 195 1,68 %
FIFA 526 264 -49,91 %
NHL 121 162 33,85%
Brawl Stars 172 225 31,29 %
LoL: Wild Rift 177 235 32,48 %
World of Tanks noveé zarazeno 1237
Tabulka 4: Meziro¢ni srovnani peaku podle jednotlivych her
Hra 2021 2022 Zména

CS:.GO 13 227 16 380 23,84 %
League of Legends 9 554 8 587 -10,12 %
Dota 2 1527 2901 89,98 %
PUBG 1391 1379 -0,86 %
Hearthstone 777 568 -26,90 %
FIFA 2569 796 -69,02 %
NHL 365 514 40,82 %
Brawl Stars 276 423 53,26 %
LoL: Wild Rift 352 433 23,01 %
World of Tanks nové zarazeno 1961 nové zarazeno
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6. Esportové ligy a turnaje v roce 2022

Obecné mlzZeme esportové soutéze rozdélit do dvou kategorii.

Ligy: Zpravidla se jedna o déle trvajici soutéze, ve kterych se odehrava zakladni ¢ast a pripadné
také vyrazovaci boje.

Turnaje: Zpravidla ma kratkou, ale intenzivni findlovou ¢ast. Kvalifikace mohou probihat po cely
rok, nicméné hlavni pozornost se ubira pravé k zavéru.

Ve vybranych soutézich za rok 2022 se ale rozdily mezi turnaji a ligami ¢asto stiraji. Soutéze v této
analyze jsou oznaceny jako liga / turnaj, a to pro pochopeni jejich podstaty a kvtli vyse zminénym
specifikim. PFi oznaceni autor vzal v Uvahu i postoj organizatora soutéze. Pokud ji explicitné
oznacuje jako liga, byla soutéz mezi ligy také zarazena.

Nahlizeni na porovnani:

Pokud srovhdvame soutéze, tak pro celkovy obraz je dulezité vzit v Uvahu i jeji charakter.
Dlouhodobé soutéze (vétsSinou ligy) maji vyhodu v kumulativnich metrikach (naptiklad pocet
odsledovanych hodin), nebot probihaji v delsim ¢asovém obdobi. Naproti tomu kratkodobéjsi
soutéze (vétSinou turnaje) mohou mit vyhodu v metrikach, které se vztahuji k aktualnimu
zajmu publika (napfiklad peak divakl ¢i Average Minute Audience).

Pokud bude soutéz oproti predchozimu roku zkracena, Ize ocekavat pokles v kumulativnich
metrikach. Plati to ale i naopak a pokud je soutéz rozsifena, ma idealni podminky pro nardst
kumulativnich metrik.

Pokud soutéz pokryvala vice hernich tituld, je u kazdé z nich na konci uvedena i tabulka
s rozpadem sledovanosti pravé na jednotlivé hry.

Vzajemné porovnani probéhlo pouze na urovni véech soutézi.
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6.1. 3E Akademické mistrovstvi

Popis ligy: 3E Akademické mistrovstvi je zakladnim stavebnim kamenem univerzitni ligy

v pocitacovych hrach. Ligu organizovala Esportovni studentska asociace.

Format: liga

Vybrané hry: Counter-Strike: Global Offensive, League of Legends, Hearthstone
Termin konani: 15. 3. az 17.12. 2022

Webova stranka: www.esportsa.cz

Statistiky 3E Akademického mistrovstvi za rok 2022:
Vysilani:
Pocet streamu na platformé Twitch: 20
Odsledované hodiny (Twitch): 2 519
Average Minute Audience (Twitch): 32
Peak divakul: 96
Pocet zhlédnuti (Facebook): O
Medialni dosah online vystupu
Pocet ¢lanku: 15

Hodnota AVE (Advertising Value Equivalent): 291 540 korun
Hodnota GRP (Gross Rating Point): 12,64

Ostatni

Prize money: vécné ceny

Profil soutéZe za rok 2022: 3E Akademické mistrovstvi po vysokém narlstu z predchozich let
zaznamenalo vlbec poprvé vyrazné snizeni ve sledovanosti. V medidlni pokryti zazhamenala
naopak soutéz zlepseni. Ve vétsiné sledovanych metrik se jednalo o nejmensi soutéz (Ci jednu
z nejmensich) zahrnutou do této analyzy. Jde o specializovany turnaj cilici na akademickou pUdu.
Proto vice nez na sledovanost a medialni dosah organizatofri zcela jisté ocenuji pocet zapojenych

hraéd a univerzit.
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Graf 5: 3E Akademické mistrovstvi vs. ostatni soutéze
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Tabulka 5: Meziroéni srovnani 3E Akademického mistrovstvi

2021 2022 Meziro¢ni zména

Odsledované hodiny (Twitch) 31693 2519 -92,05 %
Average Minute Audience (Twitch) 163 32 -80,37 %
Peak divakd (Twitch) 757 96 -87.32 %
Pocet online ¢lanku 8 15 87.50 %
Hodnota AVE online ¢lankd (v K¢) 103 890 291540 180,62 %
Hodnota GRP online ¢lankud 1,23 12,64 927,64 %
Prize money (v K¢&) (0] o 0%

Tabulka 6: Sledovanost jednotlivych her v ramci 3E Akademického mistrovstvi

CS:GO League of Legends
Odsledované hodiny (Twitch) 811 913
Average Minute Audience (Twitch) 27 38
Peak divaku (Twitch) 96 90

Hearthstone

795
33
70
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6.2. CEE Champions

Popis soutéze: CEE Champions je mezinarodni turnaj organizovany agenturou eSuba. Do soutéze
se zapojily CS:GO a Dota 2 tymy ze stredni a vychodni Evropy, které nejprve musely projit narodni
kvalifikaci. Z vybranych soutézi je CEE Champlons vyjimecna svym presahem. Jde o jeden
z nejvétsich regionalnich turnajld podle poctu zemi. Celkem soutéz probihala v 18 zemich.

Format: turnaj

Hra: Counter-Strike: Global Offensive, Dota 2
Termin konani: 12. 4. az 4.12. 2022

Webova stranka: www.ceechampions.com

Statistiky CEE Champions za rok 2022:
Vysilani:
Pocet streamu na platformé Twitch: 112
Odsledované hodiny (Twitch): 119 027
Average Minute Audience (Twitch): 233

Peak divakud: 2 901
Pocet zhlédnuti (Facebook): O

Medialni dosah online vystupu
Pocet ¢lanku: 39

Hodnota AVE (Advertising Value Equivalent): 925 540 korun
Hodnota GRP (Gross Rating Point): 14,88

Ostatni

Celkovy prize pool: 980 000 korun

Profil soutéze za rok 2022: Pro rok 2022 byly do analyzy zafazeny i cizojazy¢né streamy. Soutéz
mezirocné navysSila své vysledky ve vétSiné sledovanych metrik zhruba dvojnasobné. CEE
Champions sice nepatii mezi soutéze s nejvyssim medialnim pokrytim, avsak vysoky pocet
streamU a mnohojazy¢né streamy pfFispivaji ke kontinualnimu rozvoji téchto turnaji. Vyrazny
narust byl zaznamenan predevs§im u zahrani¢nich stream(l, nad nimiz ten ¢esky uz nevycniva
tak vyrazné jako v predchozim roce. Napriklad peak soutéZze byl zaznamenan u estonského

vysilani.
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Graf 6: CEE Champions vs. ostatni soutéze

== CEE Champions Nejvétsi soutéi

Odsledované hodiny (Twitch)
100,00
9@;00
80,00

Prize money
50,00
40,00
30,00
20,00

m&

Hodnota GRP online éldnki Peak divaki (Twitch)

Hodnota AVE online €lankd Potet online ¢lankd

Tabulka 7: Meziro¢ni srovnani CEE Champions

2021 2022
Odsledované hodiny (Twitch) 63 505 119 027
Average Minute Audience (Twitch) 126 233
Peak divakd (Twitch) 1298 2901
Pocet online ¢lanku 52 39
Hodnota AVE online ¢lankd (v K¢) 985190 925 540
Hodnota GRP online ¢lankud 733 14,88
Prize money (v K¢) 441300 980 000

Tabulka 8: Sledovanost jednotlivych her v ramci CEE Champions

CS:GO

Dota 2
53716
346
2901

Odsledované hodiny (Twitch) 65 311
Average Minute Audience (Twitch) 184
Peak divaku (Twitch) 1942

20

70,00 Average Minute Audience
60,00 (Twitch)

Meziroéni zména

87,43 %

84,92 %

123,50 %
-25,00 %
-6,05 %
103,00 %
122,07 %
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6.3. e:LIGA

Popis soutéze: e:LICA je jedinou oficidlni ¢eskou ligovou soutézi ve fotbalové videohte FIFA hranou
na konzolich Playstation 5. Je jedinou ¢eskou soutézi zapojenou do oficialni soutézni struktury
vydavatele hry EA SPORTS. Poradatelem soutéze je Ligova fotbalova asociace.

Format: liga

Vybrané hry: FIFA

Termin konani: 11. 1. a 13. 12. (mé¥eni pokryva konec sezony 21/22 a zacatek sezony 22/23)
Webova stranka: www.e-liga.cz

Statistiky e:LIGY za rok 2022:
Vysilani:

Pocet streamU na platformé Twitch: 12
Odsledované hodiny (Twitch): 12 705
Peak divaku: 796

Average Minute Audience (Twitch): 248
Pocet zhlédnuti (Facebook): 33 066

Medialni dosah online vystupu
Pocet ¢lanku: 122

Hodnota AVE (Advertising Value Equivalent): 2 400 000 korun
Hodnota GRP (Gross Rating Point): 205,55

Ostatni

Prize money: 150 000 korun
Profil soutéZe za rok 2022: Soutéz v roce 2022 zaznamenala vyrazny pokles ve sledovanosti
i medidlnim pokryti, coZz muize zpUsobit navrat fanouskld ke tradicnim fotbalovym utkani.

Ve sledovanosti patfi e:LIGA mezi nejmensi soutéze ve vybéru, naopak v medialnim pokryti
dosahuje lehce nadpridmérnych vysledku.
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Graf 7: e:LIGA vs. ostatni soutéze
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Tabulka 9: Meziroéni srovnani e:LIGY
2021 2022 Meziro¢ni zména
Odsledované hodiny (Twitch) 31167 12 705 -59,24 %
Average Minute Audience (Twitch) 599 248 -58,60 %
Peak divakud (Twitch) 2569 796 -69,02 %
Poéet online élanku 205 122 -40,49 %
Hodnota AVE online élankd 3900 000 2 400 000 -38,46 %
Hodnota GRP online ¢lanku 281,43 205,55 -26,96 %
Prize money* 150 000 150 000 0,00 %
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6.4. ENYAQ Hockey League

Popis soutéze: ENYAQ Hockey League je prvni herni ligou ve videohfe NHL v Ceské republice.
Hraje se na konzolich Playstation 5. Nejlepsi hraci z Ceska a Slovenska reprezentuji v soutézi
14 klubU Tipsport extraligy. Organizatorem soutéze je agentura BPA Sport Marketing.

Format: liga
Vybrané hry: NHL

Termin konani: 3. 1. az 29.12. 2022 (méfeni pokryva konec sezony 21/22 a za¢atek sezony 22/23)
Webova stranka: www.esporthokej.cz

Statistiky soutéze ENYAQ Hockey League za rok 2022:
Vysilani:
Pocet streamU na platformé Twitch: 19
Odsledované hodiny (Twitch): 17 344
Peak divakul: 514

-Average Minute Audience (Twitch): 162
Pocet zhlédnuti (Facebook): 133 598

Medialni dosah online vystupu
Pocet ¢lanku: 202

Hodnota AVE (Advertising Value Equivalent): 2 510 000 korun
Hodnota GRP (Gross Rating Point): 46,1

Ostatni
Prizepool: 150 000 korun
Verejné dostupnymi nastroji neovéritelné statistiky soutéze dodané organizatorem:
Organizator eviduje z internich dat platformy Twitch peak 622 divaka.
Profil soutéze za rok 2022: ENYAQ Hockey League v meziro¢nim srovhani dokazala ke svym
vysilanim na platformé Twitch prildkat meziro¢né vice divdkl a zaznamenala vyrazné zvyseni

svych vysledkl ve vsech sledovanych metrikdch. Naopak o podobné hodnoty kleslo medialni
pokryti soutéze. Stale je vSak vyssi, nez bylo v roce 2020.
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Graf 8: ENYAQ Hockey League vs. ostatni soutéze
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Tabulka 10: Meziroéni srovnani ENYAQ Hockey League

2021 2022 Meziro¢ni zména

Odsledované hodiny (Twitch) 11 619 17 344 49,27%
Average Minute Audience (Twitch) 121 162 33,88%
Peak divakd (Twitch) 365 514 40,82%
Pocet online ¢lanku 290 202 -30,34%
Hodnota AVE online ¢lanku (v KE) 3480 000 2 510 000 -27,87%
Hodnota GRP online ¢lanku 92,95 46,1 -50,40%
Prize money 150 000 150 000 0,00%
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6.5. Esport liga

Popis soutéZe: Pod znackou Esport liga probéhlo v roce 2022 nékolik soutézi. Své Esport ligy
mély vysoké Skoly, stfedni Skoly a firmy. V rdmci soutéze vysokych 3skol probéhlo Akademické
mijstrovstvi CR, které ve spolupraci s eSubou organizovala Ceska asociace univerzitniho sportu
a Ceska asociace esportu. Do méreni byla zarazena i League of Steel - soutéz ve hre World of Tanks.

Format: liga

Vybrané hry: Counter-Strike: Global Offensive, League of Legends a World of Tanks
Termin konani: 21. 3. az 4.12. 2022

Webova stranka: www.esportliga.cz

Statistiky soutéze Esport liga za rok 2022:

Vysilani:
Pocet streamuU na platformé Twitch: 64
Odsledované hodiny na platformé Twitch: 48 501

Peak divakl na platformé Twitch: 1 961
Average Minute Audience na platformé Twitch: 273

Medialni dosah online vystupu
Pocet ¢lanku: 10

Hodnota AVE (Advertising Value Equivalent): 148 740 korun
Hodnota GRP (Gross Rating Point): 0,95

Ostatni

Prize money: 120 200 korun
Profil soutéze za rok 2022: Souhrnné vysledky sledovanosti Esport ligy jsou vyrazné ovlivhény
popularitou League of Steel, ligy ve hie World of Tanks. Ta dosahla vysoké hodnoty predevSim

vV metrice Average Minute Audience. Turnaje skol a firem sledovalo velmi malo divaku - nékolik
desitek. V medialnim pokryti je Esport liga nejmensi soutézi ve vybéru.
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Graf 9: Esport liga vs. ostatni soutéze
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V roce 2021 nebyla soutéz do vybéru zarazena, proto mezirocni srovnani chybi.

Tabulka 11: Sledovanost jednotlivych her v ramci Esport ligy

CS:GO League of Legends World of Tanks
Ods]edovane hodiny 1935 3752 42 814
(Twitch)
Average Minute Audience 32 46 1237
(Twitch)
Peak divakd (Twitch) 99 128 1961
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6.6. Hitpoint Challengers

Popis soutéze: V roce 2022 probéhl druhy ro¢nik soutéze Hitpoint Challengers. Ta funguje jako

Vv wvewvs

Kromé tymU s nizsi vykonnosti se soutéze zucastnily i Academy sekce celkUl, které se utkavaji
v Mastercard Hitpoint Masters.

Format: liga

Vybrana hra: League of Legends

Termin konani: 30.1. az 14. 8. 2022

Webova stranka: www.hitpoint.cz/challengers

Statistiky soutéze Hitpoint Challengers za rok 2022:
Vysilani:
Pocet streamuU na platformé Twitch: 25
Odsledované hodiny (Twitch): 75 275

Peak divak(: 1473
Average Minute Audience (Twitch): 478

Medialni dosah online vystupu
Pocet ¢lanku: 16

Hodnota AVE (Advertising Value Equivalent): 126 630 korun
Hodnota GRP (Gross Rating Point): 6,4

Ostatni

Prize money: O korun
Profil soutéZze za rok 2022: Statistiky Hitpoint Challengers odrazeji zkraceny format soutéze.
Celkovy pocet odsledovanych hodin klesl, ale naopak mirné stoupl prlimérny pocet divaku

a vyrazné vzrostl i peak. Medialniho prostoru se lize pfiliS nedostalo. Oproti prvnimu ro¢niku
z roku 2021, tak vysledky ligy v téchto metrikach klesly.
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Graf 10: Hitpoint Challengers vs. ostatni soutéze
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Tabulka 12: Meziroéni srovnani Hitpoint Challengers

2021 2022 Meziro¢ni zména
Odsledované hodiny (Twitch) 13 494 75 275 -33,67 %
Average Minute Audience (Twitch) 465 478 2,80 %
Peak divakd (Twitch) 947 1473 55,54 %
Pocet online ¢lanku 34 16 -52,94 %
Hodnota AVE online ¢lanku (v KE) 637 570 126 630 -80,14 %
Hodnota GRP online ¢lanku 2,82 6,4 126,95 %
Prize money 20 000 o bez prize money
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6.7. Mastercard Hitpoint Masters

Popis soutéze: Mastercard Hitpoint Masters je nejvétsi Ceska liga ve hfe League of Legends. V roce
2022 se konaly dva splity soutéze - jarni a letni. Prvni z nich zacal 17. ledna, druhy 6. ¢ervna. Liga
je soucasti okruhu EU Masters, kterou organizuje vyvojar hry Riot Games. Organizatorem soutéze
je agentura Hitpoint.

Format: liga

Vybrana hra: League of Legends
Termin konani: 17.1. az 24. 9. 2022
Webova stranka: www.hitpoint.cz

Statistiky Mastercard Hitpoint Masters za rok 2022:
Vysilani:

Pocet streamu na platformé Twitch: 45
Odsledované hodiny na platformé Twitch: 305 499
Peak divakl: na platformé Twitch 8 587

Average Minute Audience na platformé Twitch: 1335

Medialni dosah online vystupu

Pocet ¢lanku: 172
Hodnota AVE (Advertising Value Equivalent): 2 320 000 korun
Hodnota GRP (Gross Rating Point): 120,49

Ostatni

Prize money: 490 000 korun

Profil soutéze zarok 2022: Na vysledcich soutéze Mastercard Hitpoint Masters se vyrazné projevila
zména formatu, kdy liga byla zkracena a nabidla proto mensi pocet streamu. Priimérny pocet
divak( zUstal témér totozny, ale o polovinu klesl celkovy pocet odsledovanych hodin. Vibec
poprvé ve cCtyrletém méreni Ceskych esportovych soutézi se tak Mastercard Hitpoint Masters
nestalo tou nejsledovanéjsi. V medialnim prostoru vidime vyrazny narust medidlniho dopadu,
hodnota AVE online vystupl se snizila. PoCet ¢lanku zUstava témeér totozny.
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Graf 11: Mastercard Hitpoint Masters vs. ostatni soutéze
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Tabulka 12: Meziroéni srovnani Mastercard Hitpoint Masters

2021 2022 Meziro¢ni zména
Odsledované hodiny (Twitch) 629 339 305 499 -51,46 %
Average Minute Audience (Twitch) 1368 1335 -2,41%
Peak divakd (Twitch) 9 554 8 587 -10,12 %
Pocet online ¢lanku 17 172 0,58 %
Hodnota AVE online ¢lankd (v K¢) 3350 000 2760 000 -17,61 %
Hodnota GRP online ¢lanku 83,31 120,49 44,63 %
Prize money 300 000 490 000 63,33 %
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6.8. Mastercard Hitpoint Winter

Popis soutéze: Mastercard Hitpoint Winter je oficidlni zimni mimosezénni turnaj c¢eské a slovenské
League of Legends soutéZze European Regional League (ERL) pofadany spole¢nosti Hitpoint.
V roce 2022 se skrze turnaj mohly tymy kvalifikovat do turnaje Sigma Cup, ktery se konal v Recku.
Zde si tymy navic rozdélily 15 000 eur.

Format: turnaj

Vybrana hra: League of Legends
Termin konani: 9.10. az 26.10. 2022
Webova stranka: www.hitpoint.cz

Statistiky Mastercard Hitpoint Winter za rok 2022:
Vysilani:
Pocet streamu na platformé Twitch: 9
Odsledované hodiny na platformé Twitch: 28 117

Peak divakl na platformé Twitch: 1873
Average Minute Audience na platformé Twitch: 672

Medialni dosah online vystupu
Pocet ¢lanku: 24

Hodnota AVE (Advertising Value Equivalent): 247 000
Hodnota GRP (Gross Rating Point): 12,74

Ostatni

Prize money: 196 000 korun
Profil soutéze zarok 2022: Stejné jako v pripadé dalSich soutézi od agentury Hitpoint, i tato soutéz
nabidla divaklim méné zdpasl nez v predchozim roce. Nicméné metriky neovlivhéné poctem

streamU se meziro¢né zvysily. Medidlni pokryti turnaje zlstava kazdoroc¢né nizké. V roce 2022
ale média pokryvala nasledujici Sigma Cup.
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Graf 12: Mastercard Hitpoint Winter vs. ostatni soutéze
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Tabulka 14: Meziro¢ni srovnani Mastercard Hitpoint Winter

Odsledované hodiny (Twitch)
Average Minute Audience (Twitch)
Peak divakd (Twitch)

Pocet online ¢lanku

Hodnota AVE online élanku (v K&)
Hodnota GRP online ¢lanku

Prize money

2021 2022 Meziro¢ni zména
34 870 28117 -19,37 %
444 672 51,35 %
1328 1873 41,04 %
45 24 -46,67 %
754 210 247 000 -67.25 %
2,75 12,74 363,27 %
150 000 196 000 30,67 %
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6.9. MCR

Popis soutéze: V roce 2022 oznamila poradajici agentura PLAYzone zasadni zmény ve formatu
svych soutézi. COOL Ligy byly zruseny a vSechny soutéze se odehraly uz jen pod znacku MCR.
Vlajkovou lodi je série Tipsport CS:GO, jejiz finale probéhlo béhem festivalu Life! v Brné. Finale
dalsich hernich titult se uskutec¢nila ve Vodafone PLAYzone Arené. DalSimi titularnimi partnery
byly mobilni operator Vodafone (Hearthstone, PUBG), vyrobce mobilnich telefonll Samsung (Wild
Rift a Brawl Stars) a Hyundai (FIFA). Poradatelem soutéze je agentura PLAYzone. Ta je soucasti
medialniho domu Prima Group.

Format: turnaj

Vybrané hry: Counter-Strike: Global Offensive, FIFA, Hearthstone, PUBG, Brawl Stars a LoL: Wild
Rift

Termin konani: 18. 3. az 20.11. 2022

Webova stranka: www.mcr.gg

Statistiky MCR za rok 2022:
Vysilani:

Pocet streamu na platformé Twitch: 86
Odsledované hodiny na platformé Twitch: 686 830
Peak divakl na platformé Twitch: 16 380

Average Minute Audience na platformé Twitch: 1183
Pocet zhlédnuti (Facebook): 92 950

Medialni dosah online vystupu

Pocet ¢lanku: 1146
Hodnota AVE (Advertising Value Equivalent): 32 060 000 korun
Hodnota GRP (Gross Rating Point): 677,94

Ostatni

Prize money: 5175 000 korun

Verejné dostupnymi nastroji neovéritelné statistiky soutéze dodané organizatorem:

Organizator eviduje, Ze kvalifikaci na turnaj v CS:GO se zucastnilo 2 137 hracd.

Organizator eviduje, Zze MCR zapasy sledovalo zZivé na eventech v Brné, Praze a Bratislavé
pres 26 000 divaku.

Organizator eviduje, Zze dotace tymim na naklady typu doprava, ubytovani a obcerstveni,
dosahla vyse 1317 975 korun.

Profil soutéze za rok 2022: Témé&F Uplna zména podoby MCR méla vyrazny dopad na vysledky
soutéze. MCR prekonalo rekord ve ctyf metrikach. Zatim zadna sledovana soutéz béhem
uplynulych ¢tyf let nezaznamenala vyssi pocet odsledovanych hodin, peak, hodnotu AVE a vyssi
prize money. Ve 4 ze 7 sledovanych metrik bylo MCR nejvétsi ceskou esportovou soutézi v roce
2022. Hlavni podil na tom ma soutéz ve hire Counter-Strike: Global Offensive.
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Graf13: MCR vs. ostatni soutéZe
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Tabulka 15: Meziroéni srovnani MCR*
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686 830
1183
16 380
1146
32 060 000
67794
5175 000

Meziroéni zména

146,03 %
90,69 %
62,68 %
127,38 %
183,97 %
40,22 %
421,88 %

*oro rok 2021 byly zapoéitany souhrnné vysledky pro Vodafone MCR v PC hrich a Samsung MCR v mobilnich hréch.

Tabulka 16: Sledovanost jednotlivych her v ramci MCR

Odsledované
hodiny (Twitch)

Average
Minute Audience
(Twitch)

Peak divaku
(Twitch)

606 976

1922

16 380

30106

397

1379

14 281

325

626

34
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Wild Rift

12173

235
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6.10. Prague Champs

Popis soutézZe: V roce 2022 probéhl turnaj Prague Champs viibec poprvé. Cilem organizator( bylo
predstavit nejvétsi lokalni turnaj v League of Legends v ¢eské historii. Finale proto naplanovali
do prazského O2 universa. Vitéz turnaje se mohl utkat o dodatec¢nou finan¢ni odménu
s francouzskym tymem GamersOrigin. Organizatorem soutéze byla agentura Good Game.

Format: turnaj

Vybrané hry: League of Legends

Termin konani: 22. 5. az 19. 6. 2022
Webova stranka: www.praguechamps.cz

Statistiky soutéze Prague Champs za rok 2022:
Vysilani:

Pocet streamu na platformé Twitch: 7
Odsledované hodiny (Twitch): 104 472
Peak divaku: 5 411

Average Minute Audience (Twitch): 2 433

Medialni dosah online vystupu

Pocet ¢lanku: 273
Hodnota AVE (Advertising Value Equivalent): 2 760 000 korun
Hodnota GRP (Gross Rating Point): 123,24

Ostatni

Prize money: 200 000 korun

Profil soutéze za rok 2022: Prague Champs je typickym pfrikladem, kdy format ma soutéze
velky vliv na celkové vysledky. Turnaj nabidl ,pouhych” 7 streamu - diky tomu si ale béhem celé
doby udrzel vysokou sledovanost. Hodnota Average Minute Audience, ktera dosahla vysledku
2 433 divaku je rekordem ve cCtyfletém sledovani soutézi ¢eskych organizatord. Naopak ostatni

vV  vewvs

soutézemi pochopitelné zaostavaji.
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Graf 14: Prague Champs vs. ostatni soutéze
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V roce 2022 probéhl 1. roénik turnaje, proto nelze zaradit meziro¢ni srovnani.
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6.11. Sazka eLEAGUE

Popis soutéZe: Sazka eLEAGUE v roce 2022 odstartovala svUj tfeti ro¢nik. Stejné jako v roce 2020
se délil na jarni a podzimni split. K tradi¢nim tituldm Counter-Strike: Global Offensive a Dota 2
bylo pridano nové také PUBG. Specialni turnaje se pod znackou eLEAGUE odehraly také ve hrach
FIFA a League of Legends. Poradatelem soutéze je medialni dm Czech News Center.

Format: turnaj

Vybrané hry: Counter-Strike: Global Offensive, Dota 2, FIFA, PUBG, League of Legends
Termin konani (véetné kvalifikaénich turnaju): 9. 4. az 22.12. 2022

Webova stranka: www.sazkaeleague.cz/

Statistiky Sazka eLEAGUE za rok 2022
Vysilani:

Pocet streamU na platformé Twitch: 92
Odsledované hodiny (Twitch): 382 505
Average Minute Audience (Twitch): 673
Peak divaku: 9 814

Pocet zhlédnuti (Facebook): 488 562

Medialni dosah online vystupu

Pocet ¢lanku: 1293
Hodnota AVE (Advertising Value Equivalent): 21 340 000 korun
Hodnota GRP (Gross Rating Point): 963,16

Ostatni

Prize money: 2 864 000 korun

Verejné dostupnymi nastroji neovéritelné statistiky soutéze dodané organizatorem:

Organizator eviduje 25 000 navstévniku na festivalu FOR GAMES, kde se odehralo finale
soutéze.

Organizator eviduje hodnotu inzerce v tisténych médiich v hodnoté 1 800 000 korun.
Podstatnou cast sledovanosti Sazka eLEAGUE tvori vysilani na Facebooku. Organizator
vyuziva pres 10 stranek, které vygenerovaly ve sledovaném roce 1,9 milionl zhlédnuti

Profil soutéZe za rok 2022: Zijem divdakll o Sazka eLEAGUE mezirocné klesl v metrice
Average Minute Audience a nizsi byl i peak na platformé Twitch. Diky vysSimu poétu streamu
ale odsledovali divaci vice hodin. V medialnim pokryti patfi Sazka eLEAGUE uz tradi¢né k lidrim

v vewvs

a mezi sledovanymi soutézemi byla nejuspésnéjsi i v metrice hodnota GRP.
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Graf15: Sazka eLEAGUE vs. ostatni soutéze
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Tabulka 17: Meziroéni srovnani Sazka eLEAGUE

2021 2022 Meziro¢ni zména
Odsledované hodiny (Twitch) 377 652 382 505 1,29 %
Average Minute Audience (Twitch) 978 673 -31,19 %
Peak divakd (Twitch) 13 227 9 814 -25,80 %
Pocet online ¢lanku 1273 1293 1,57 %
Hodnota AVE online ¢lanku (v KE) 15 910 000 21340 000 3413 %
Hodnota GRP online ¢lankd 813,53 963,16 18,39 %
Prize money 1164 000 2 864 000 146,05 %

Tabulka 18: Sledovanost jednotlivych soutézi v ramci Sazka eLEAGUE

CS:GO Dota 2 FIFA PUBG RS
of Legends
calzepveis el 272 624 39755 6 438 34170 29 518
(Twitch)
Ave.rage Minute Audience 893 350 204 490 608
(Twitch)
Peak divak (Twitch) 9 814 1946 553 1371 1647
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7. Zaverecneé slovo autora

Cilem studie je prezentovat verejné oveéritelna data, vytvorit tak predstavu o silnych a slabych
strankach jednotlivych esportovych soutézi eskych organizatorl a nabidnout zakladni prehled
o jejich velikosti. Data z této studie lze pouzit pro jakoukoliv obchodni prezentaci. Presto se
ale vysledky, které prezentuji jednotlivi organizatofi mohou vyrazné lisit, nebot studie nepracuje
s udaji, které maji k dispozici pouze oni.

Kumulované vysledky vSech esportovych soutézi ukazuji podobna cisla jako v roce 2021. Ukazuji
tak stagnaci ceského esportu? Osobné bych vysvétleni hledal jinde. Pravé béhem pandemie jsme
vidéli obrovsky narust popularity, dokonce v jednom roce se jednalo o narlist o zhruba 100 %.
Ze si esport udrzel svoji sledovanost i v dobé, kdy |Ize opét poradat jakékoliv eventy, je dle mého
nazoru dobré znameni. Esport vyuzil svoji Sanci, nabral divaky a uz je nepustil. V pfristich letech
bude velmi zajimavé sledovat, jak se organizatofi dokazou vyporadat s ekonomickymi vyzvami,
které zacaly v roce 2022. V Cesku mame mnoho schopnych a nad3enych lidi a ja véfim, ze diky
nim se Cesko posouva mezi regionalni lidry.

39



CESKA
ASOCIACE
ESPORTU

4

Priloha 1: Porovnani jednotlivych soutézi

Graf 16: Porovnani soutézi dle odsledovanych hodin (Twitch)
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Graf 17: Porovnani soutézi dle metriky Average Minute Audience (Twitch)
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Graf 18: Porovnani soutéZi dle peaku divaku (Twitch)
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Graf 20: Porovnani soutézZi dle hodnoty AVE (v tis. Kc)
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Graf 22: Porovnani soutézi dle hodnoty vyse prize money
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Graf 23: Pocet odsledovanych hodin vsech soutéZi na platformé Twitch od roku 2019

2 000000

1789128 1782795

1 800000
1600000 1489512
1400 000
1200000
1000000
800 000 700392
600 000
400 000

200 000

0
2019 2020 2021 2022

43



CESKA

ASOCIACE

ESPORTU

Graf 24: Average Minute Audience vsech soutézi na platformé Twitch od roku 2019
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Graf 25: Poéet online élanku o vsech soutéZich od roku 2019
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Graf 26: Hodnota AVE online élanki o vsech soutézZich od roku 2019
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Graf 27: Hodnota GRP online élankd o vsech soutéZich od roku 2019
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Graf 4: Maximalni pocet sledujicich v jeden okamzik (peak) jednotlivych her na platformé Twitch
Graf 5: 3E Akademické mistrovstvi vs. ostatni soutéze

Graf 6: CEE Champions vs. ostatni soutéze

Graf 7: e:LIGA vs. ostatni soutéze

Graf 8: ENYAQ hokejova liga vs. ostatni soutéze

Graf 9: Esport liga vs. ostatni soutéze

Graf 10: Hitpoint Challengers vs. ostatni soutéze

Graf 11: Mastercard Hitpoint Masters vs. ostatni soutéze

Graf 12: Mastercard Hitpoint Winter vs. ostatni soutéze

Graf 13: MCR vs. ostatni soutéze

Graf 14: Prague Champs vs. ostatni soutéze

Graf 15: Sazka eLEAGUE vs. ostatni soutéze

Graf 16: Porovnani soutézi dle odsledovanych hodin (Twitch)

Graf 17: Porovnani soutézi dle metriky Average Minute Audience (Twitch)

Graf 18: Porovnani soutézi dle peaku divakt (Twitch)

Graf 19: Porovnani soutézi dle po¢tu medialnich vystupt v online prostoru

Graf 20: Porovnani soutézi dle hodnoty AVE (v tis. K¢)

Graf 21: Porovnani soutézi dle hodnoty GRP

Graf 22: Porovnani soutézi dle hodnoty vyse prize money

Graf 23: Pocet odsledovanych hodin vSech soutézi na platformé Twitch od roku 2019
Graf 24: Average Minute Audience vsech soutézi na platformé Twitch od roku 2019
Graf 25: Pocet online ¢lankl o vSech soutézich od roku 2019

Graf 26: Hodnota AVE online ¢lankU o vSech soutézich od roku 2019

Graf 27: Hodnota GRP online ¢lankt o véech soutézich od roku 2019
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Tabulka 8: Sledovanost jednotlivych her v ramci CEE Champions

Tabulka 9: Meziro¢ni srovnani e:LIGY
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Tabulka 11: Sledovanost jednotlivych her v ramci Esport ligy

Tabulka 12: Meziro¢ni srovnani Hitpoint Challengers

Tabulka 13: Meziro¢ni srovnani Mastercard Hitpoint Masters

Tabulka 14: Meziro¢ni srovhani Mastercard Hitpoint Winter

Tabulka 15: Meziroéni srovnani MCR

Tabulka 16: Sledovanost jednotlivych her v ramci MCR

Tabulka 17: Meziro€ni srovhani Sazka eLEAGUE
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